
MINISTERIO 
DE JUSTICIA 

 

Página 1 

SUBSECRETARÍA 

www.mjusticia.es 

juntacontratacion@mjusticia.es 

C/ SAN BERNARDO, 62 

28071 MADRID 

TEL: 91 390 43 30 

SUBDIRECCIÓN 

GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS 

RESOLUCIÓN DE LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL 
MINISTERIO DE JUSTICIA POR LA QUE SE DECLARA DESIERTA LA LICITACIÓN DEL 
EXPEDIENTE ASE/2022/167 DE CONTRATACIÓN DE UN SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD CIVIL PROFESIONAL DEL PERSONAL TÉCNICO 
(ARQUITECTOS, ARQUITECTOS TÉCNICOS, E INGENIEROS) AL SERVICIO DEL 
MINISTERIO DE JUSTICIA.”. 
 
La Subdirección General de Recursos Humanos, en virtud del artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, una vez finalizado el plazo de presentación de ofertas, en sesión 
celebrada con fecha 29 de noviembre de 2022, celebra acto de apertura de proposiciones correspondiente 
al expediente ASE/2022/167 “Contratación de un seguro de responsabilidad civil profesional del personal 
técnico (Arquitectos, Arquitectos Técnicos, e Ingenieros) al servicio del Ministerio de Justicia.” en el que se 
constata la ausencia de licitadores. 
 
Así las cosas, el presente órgano de contratación, 
 
 

RESUELVE 
 
 
Declarar desierta la licitación correspondiente al expediente ASE/2022/167 “Contratación de un seguro de 
responsabilidad civil profesional del personal técnico (Arquitectos, Arquitectos Técnicos, e Ingenieros) al 
servicio del Ministerio de Justicia”. 
 
 
 

APROBADO 
 

LA MINISTRA DE JUSTICIA 
P.D. 

Art. 15.4.d Orden JUS/987/2020, de 20 de octubre 
EL SUBDIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 
Pablo José López Bergia 
Fdo. Electrónicamente 

 

PA
BL

O
 J

O
SE

 L
O

PE
Z 

BE
R

G
IA

 - 
20

22
-1

2-
09

 1
4:

46
:4

2 
C

ET
 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_W
LE

SV
XT

XG
Q

W
2M

B6
I6

9E
32

C
FH

3B
49

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es

http://www.mjust/

